CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

Av. Nestor de Melo Pita, nº. 535 – Centro - Amargosa/Ba

 CEP: 45.300-000  Tel: (75) 3634-3703/3184

www.ufrb.edu.br/cfp

1

EDITAL 01/2016 LETRAS: LÍNGUA PORTUGUESA/LIBRAS/LÍNGUA INGLESA-

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DAS

ATIVIDADES COMPLEMENTARES DE CURSO ( ACC)

 5

A coordenadora do Colegiado de Letras: Língua Portuguesa/Libras/Língua Inglesa da

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições, convoca os/as

discentes ingressos nos anos de  2012 e 2013, do referido curso, a apresentarem no período de

25/05/2016 a 20/06/2016 os documentos comprobatórios das Atividades Complementares de

Curso (ACC). Para tanto, devem ser observados o constante na resolução CONAC 011/2013 10

(ver anexo), bem como as seguintes orientações:

1) organizar os certificados em ordem cronológica;

2)  disponibilizar cópias completas dos artigos publicados, incluindo ISSN ou descrição do

conselho editorial; 15

3)  colocar apenas um certificado por página;

4) utilizar, para cada certificado, o padrão de cópias na posição horizontal;

5) evitar as situações em que um mesmo trabalho seja publicado em periódicos ou

apresentado em eventos diferentes;

6) atentar-se para inclusão do nome, da carga horária e da data da atividade realizada no 20

certificado.

As cópias dos documentos deverão ser entregues no setor de apoio aos colegiados

(DIACOL), situado no prédio administrativo, acompanhados dos documentos originais, para

conferencia e autenticação dos mesmos. A comissão responsável para avaliação dos

documentos serão os seguintes docentes:  a) Genivaldo da Conceição Oliveira; b) Jaqueline  25

Barreto Lé; c) Ana Luisa Dominguez Baqueiro; d) Eleomarques  Ferreira Rocha

   Amargosa, 24/05/2016.
_____________________________________________________

Profª. Ma. Emmanuelle Félix dos Santos

Coordenadora do Colegiado do Curso de Licenciatura em Letras: Língua Portuguesa/Libras/Língua Inglesa do 30
CFP/UFRB

e-mail: cfp.cgradli@ufrb.edu.br